[image: image1.png]

                                           ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

            «ГОРОД ЕРМОЛИНО»
                                            КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                     РЕШЕНИЕ
«06»февраля 2013г.                                                                                       № 1
«О стоимости гарантированного
перечня услуг на погребение»

На основании ст. 17  Федерального закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации требований статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 03.12.2012 г. № 216 – ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантийному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Уставом муниципального  образования «Городское поселение «Город Ермолино», расчетов-обоснований, согласованных с Калужским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Калужской области, Городская Дума МО «Городское поселение «Г. Ермолино»,
РЕШИЛА:

1. Установить  стоимость услуг на погребение  на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» в 4763 (четыре тысячи семьсот шестьдесят три рубля) 96 копеек, согласно  приложения к настоящему решению.
2. Решение Городской Думы Муниципального Образования «Городское поселение «Город Ермолино»26.12.2011 г. № 85 «О стоимости услуг на погребение» считать утратившим силу с 01.01.2013 г.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 г.
Бодров В.В.
Глава МО «Городское поселение

«Город Ермолино»
Отп. 5 экз.
2– в дело
1 – админ. ГП «Г. Ермолино»
1 – прокуратура
1 –ПФР
Приложение

к Решению Городской Думы

МО «Городское поселение «Г. Ермолино»

от 06февраля 2013г. № 1
Стоимость гарантированного перечня услуг на территории Муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» с 01 января 2013г.

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	375,16

	2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	949,5

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	485,3

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1266

	5.
	Предоставление гроба
	1688